
 

 

 

Sede legale e uffici: 

Via S. Croce, 4 - 12034 

Paesana (CN) 

Tel. 0175 94273 

Fax 0175 987082 

Pec:  unimonviso@legalmail.it 

Mail: segreteria@unionemonviso.it 

www.unionemonviso.it 

 P. Iva 03553360045 

 C.F. 94045090043 

 

 

 
 

CUC Unione Montana Dei Comuni del Monviso 

 

VERBALE DI GARA COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 5: PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE LA 

PIATTAFORMA TUTTOGARE PA, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “PNRR - AVVISO M2C.1.1 I 

1.1, Linea d'Intervento A. Proposta MTE11A_00001511 del 10.02.2022 ad oggetto "Realizzazione 

struttura destinata a Centro di Riuso nel Comune di Saluzzo.”. 
 

L'anno 2024, il giorno 29 del mese di gennaio alle ore 16:00, presso l’ufficio del Responsabile del 

Procedimento, si è riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice dell'appalto in oggetto, costituita 

con Determina Dirigenziale n. 1039 del 22 dicembre 2023 la quale risulta così composta: 

PRESIDENTE: Lerda Ing. Marco; 

COMPONENTE: Isaia Ing. Valentina; 

COMPONENTE: Frittoli Geom. Enrico. 
 

Il Presidente della Commissione di valutazione dà preliminarmente atto che: 

con Determina Dirigenziale 193 del 13/11/2023 è stata indetta gara mediante Procedura Negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2, della L. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., previa consultazione di tutti gli operatori 

economici che hanno presentato manifestazione di interesse al relativo avviso sulla piattaforma di e-

procurement denominata Tuttogare PA, per l'affidamento dei lavori "A02CB4859F - PNRR - AVVISO 

M2C.1.1 I 1.1, Linea d'Intervento A. Proposta MTE11A_00001511 del 10.02.2022 ad oggetto "Realizzazione 

struttura destinata a Centro di Riuso nel Comune di Saluzzo", dell'importo complessivo di progetto di Euro 

1.161.547,79; 
 

RILEVATO CHE i termini di gara venivano così fissati: 

- Termine ultimo di ricezione offerte: Venerdì 22 Dicembre 2023 – ore 12:00; 

- Inizio operazioni di gara: Venerdì 22 Dicembre 2023 – ore 14:30, successivamente posticipato 

mediante specifico avviso alle 17:00; 

 

- In data 22 dicembre, alle ore 17:20, il Seggio di gara ha provveduto, in seduta pubblica, tramite 

collegamento al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali 

fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, alle operazioni di apertura dei 

plichi virtuali pervenuti ed acquisiti al sistema ammessi alla gara, al fine di documentare la regolarità 

della documentazione amministrativa, così come risulta da specifico verbale del 22 dicembre 2023, 

dal quale si evince l’ammissione alla fase successiva dei sei operatori economici che hanno presentato 

la domanda; 

- con avviso sulla piattaforma TUTTOGARE PA, trasmesso via pec ai partecipanti in data 03 gennaio 

2024, si è comunicato che la seduta pubblica per il controllo della completezza della documentazione 

tecnica (busta B) si sarebbe tenuta il giorno 08/01/2024 alle ore 15:00; 

- in data 08 gennaio 2024 alle ore 15:00 la commissione di gara ha provveduto, in seduta pubblica, 

tramite collegamento al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di credenziali 

dell’ente fornitegli dal gestore della piattaforma telematica,  alle operazioni di apertura, estrazione e 

verifica dei documenti prodotti della busta telematica B – offerta tecnica, dalla Piattaforma 



informatica TUTTOGARE PA, dei sei concorrenti ammessi alla gara (con riferimento all’allegato 

“Valutazione offerta economicamente più vantaggiosa” del disciplinare), sono stati scaricati e 

identificati i documenti contrassegnati con i numeri “1”, “2”, “3”, “4”, “5”, “6”; 

-  successivamente, in più sedute riservate, la Commissione ha iniziato ad analizzare gli elaborati 

prodotti dalle sei ditte; 

-  richiamati i precedenti verbale n. 1, 2, 3 e 4 della Commissione giudicatrice; 

- con avviso sulla piattaforma TUTTOGARE in data 26 gennaio 2024, si è comunicato che la seduta 

pubblica per l’apertura delle buste telematiche “C offerte economiche” si sarebbe tenuta il giorno 

29/01/2024 alle ore 16:00; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Il Presidente dà atto che sono presenti tutti i componenti della Commissione e che, pertanto, la stessa può 

validamente operare. 

I membri della Commissione danno atto di non versare in alcuna causa di incompatibilità ai sensi della 

vigente normativa, all’insussistenza di situazioni ostative all’assunzione dell’incarico, ai sensi di legge e di 

non avere interessi personali e/o professionali con i concorrenti. 
 

La commissione, insediatasi, prende atto del contenuto dell’avviso di gara, della lettera di invito ed in 

particolar modo delle operazioni che dovranno essere svolte in data odierna, prendendo approfondita 

cognizione delle norme procedurali ivi indicate e dà inizio alle operazioni previste. 

Il Presidente della Commissione dà lettura delle valutazioni delle offerte tecniche – criteri qualitativi 

effettuate dalla Commissione in seduta riservata, così come risultano dall’Allegato A – Valutazione criteri 

qualitativi del verbale 4 della commissione giudicatrice.  

La Commissione, tramite collegamento al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di 

credenziali dell’ente fornitegli dal gestore della piattaforma telematica, procede a scaricare dalla 

Piattaforma telematica TUTTOGARE il contenuto della busta telematica C – offerta economica presentata 

dalle sei ditte partecipanti alla gara sempre seguendo l’ordine già adottato per l’apertura delle precedenti 

buste, dando lettura della percentuale di ribasso offerta come riportata in ultima colonna della seguente 

tabella: 

 

Lettera Ragione Sociale        Ribasso 

1 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA  11,671 

2 FRATELLI BOTTANO SRL        7,1 

3 RIBA COSTRUZIONI SRL       10,56 

4 ALPHA COSTRUZIONI - INGEGNERIA SRL     1,5  

5 NOVA EDIL SRL         3,199 

6 CORNAGLIA FRATELLI SRL       4,55 

 

a cui risultano i correlativi coefficienti definitivi e punteggi - secondo la formula prevista dai documenti di 

gara - di cui all’allegato B. 

In seguito la Commissione da atto che non vi sono offerte che superano la soglia dell’anomalia, pertanto 

non si procede con il calcolo della anomalia. 

Conseguentemente, in applicazione di quanto previsto nella lettera di invito, procede alla seconda 

riparametrazione ed alla formazione della graduatoria provvisoria (offerta tecnica + offerta economica), 

così come risulta dall’allegato C “Riepilogo finale punteggi”, allegato al presente verbale a farne parte 

integrante. 

Alle ore 16:27 il Presidente scioglie la seduta. 

 



Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

 

Commissione di gara: 

PRESIDENTE: Lerda Marco 

____________________ 

COMPONENTE: Isaia Valentina 

____________________ 

COMPONENTE: Frittoli Enrico 

____________________ 

 


